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全国

本版与国家电影资金办合办

2020年12月14日-2020年12月20日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2020年12月21日

序号

1
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4
5
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7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

中影数字

上海联和

中影南方新干线

横店影视

广州金逸珠江

中影星美

江苏幸福蓝海

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

重庆保利万和

博纳电影院线

河南奥斯卡院线

北京红鲤鱼

北京新影联

湖北银兴

辽宁中影北方

北京长城沃美

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

212711
239885
199404
134634
175544
111420
86244
93528
85667
84774
75551
50970
44792
24262
57706
82660
26037
27791
37089
22997

人次（人）

2915591
1684037
1387894
1325797
1237936
767116
757138
728670
716540
555647
488633
375289
362266
345089
326531
278901
276172
256124
237969
204859

票房（元）

102896207.63
56074515.02
44362685.11
48469016.31
41086648.50
23949840.10
25605537.23
23595358.54
23295284.27
18229671.54
15733214.17
12270130.17
12352912.26
12981908.67
9753838.66
9451642.09

10415782.47
7793029.00
7199019.80
6980363.01

2020年12月14日-2020年12月20日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2020年12月21日
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注：该影院人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

影院名称

南宁广影国际影城星光店

长春吉视迅驰影城

武汉武商摩尔国际电影城

南京新街口影城

大连万达影城高新店

南宁广影国际影城新梦店

武汉中影天河影城

武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店

武汉万达影城汉街店

深圳百老汇电影中心影城

北京首都电影院西单店

长春经开区寰映影城

北京寰映影城合生汇店

哈尔滨万达影城哈西店

长沙横店潇湘王府井影城

呼和浩特横店影城

天津金逸影城大悦城 IMAX影院

北京UME影城双井店

厦门万达影城SM店

长沙中影星美国际影城万家丽店

上海沪北电影院

西安UME影城雁塔店

南昌万达影城红谷滩店

广州飞扬正佳影城

石家庄长安区UME影城

上海万达影城五角场店

北京首都电影院昌平店

天津中影国际影城永旺店

北京UME国际影城安贞店

广州捷登都会飞扬影城

长春万达影城红旗街店

重庆UME影城江北店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

重庆UME影城渝中店

济南万达影城高新万达广场店

重庆万达电影城大融城店

廊坊万达影城新华路店

兰州中心空间站影城 IMAX
南京万达新街口影城

北京金逸影城朝阳大悦城店

无锡光美金逸影城

南宁民族影城

石家庄裕华区万达影城

北京万达影城CBD店

济南万达影城世茂广场店

北京金逸影城荟聚 IMAX店

北京万达影城通州店

广州百丽宫猎德影院

武汉武商众圆摩尔国际电影城

北京UME华星国际影城

厦门万达影城湖里店

重庆UME影城沙坪坝店

丽水万地国际影城

上海永华电影城

广州花都区麦希国际影城

海口万达影城海航日月广场店

武汉博纳国际电影城

上海寰映影城大融城店

昆明万达同德广场影城

天津佳映国际影城滨江道店

南宁中影环球国际影城

郑州CGV影院正弘城店

大连和平万达电影城

宁波博纳国际影城北仑店

兰州万达影城城关店

泉州万达影城浦西店

大连中影华臣影城西安路店

南宁万达影城青秀店

呼和浩特万达影城新华东街店

淮安万达影城

福州金逸影城 IMAX万宝商圈店

杭州萧山德纳国际影城

西安大地影院金莎店

海口中影南国影城

西安万达影城高新店

太原万达影城龙湖店

武汉华谊兄弟光谷天地影院

大连博纳影城中央大道店

广州飞扬影城天河城店

广州美亚影城

厦门万达影城集美店

珠海中影国际影城华发店

石家庄桥西区万象影城 IMAX店

北京英嘉星美影城

长春万达影城欧亚大卖场店

柳州万达影院城中店

上海中影国际影城合生汇店

宁波万达影城鄞州店

南京蓝海江宁金鹰影城

上海万达影城松江店

南宁万达影城江南店

福州万达影城仓山店

北京天幕新彩云影城

北京金泉港国际影城

长沙万达影城解放路店

徐州苏宁彭城大地影城

杭州百美汇影城

北京新影联华谊兄弟影院

长沙 IFS百丽宫影院

北京万达影城天通苑店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

389
352
737
693
459
413
332
430
637
324
531
373
405
456
455
420
427
442
326
673
213
502
481
426
561
411
360
340
523
632
328
575
292
515
485
478
410
431
373
340
425
351
408
372
488
436
577
246
497
307
497
635
288
470
345
539
298
419
521
547
588
338
423
450
461
375
378
631
400
372
510
497
286
499
504
515
365
349
368
319
417
391
384
363
359
414
403
350
361
425
452
395
313
773
281
338
208
435
217
424

总人次（人）

25348
24298
20777
20523
15300
15194
15121
14707
14621
14381
14267
14170
13800
13668
13423
13239
12859
12784
12502
12491
12390
12302
12277
12227
12224
12182
12088
11889
11754
11707
11693
11550
11479
11421
11381
11345
11276
11256
11248
11237
11225
11049
10976
10846
10794
10789
10730
10719
10578
10568
10550
10490
10401
10356
10338
10183
10154
10148
10094
10088
10031
10003
9751
9685
9685
9672
9586
9519
9519
9513
9499
9461
9406
9404
9350
9323
9310
9300
9294
9251
9237
9223
9206
9188
9179
9143
9104
9098
9063
9050
9040
9011
8929
8915
8872
8843
8833
8780
8756
8732

总票房（元）

883106.40
775235.00
635577.60
713286.00
496755.90
519103.80
434148.00
452383.00
544074.20
859070.00
849828.80
506204.40
816239.30
478852.30
414591.20
377877.00
519435.00
684283.40
496493.10
378061.00
439875.00
389918.80
477317.80
651083.30
382640.40
642369.30
525272.60
369321.00
563617.20
444984.70
393214.50
375883.80
632459.00
402904.20
402535.70
384580.40
380266.90
506897.50
384747.70
700803.80
393284.50
436675.00
378997.90
671452.30
351932.00
573660.00
571529.10
672424.00
314169.40
682630.10
400212.30
320631.10
361707.70
658991.80
343572.00
367523.60
320953.00
518940.00
434981.40
327053.00
305073.00
428770.00
355842.30
380496.00
328268.40
364005.00
305860.70
395517.50
366803.30
318139.60
359940.80
401558.20
304913.50
315049.10
385120.40
367001.30
320833.00
310424.50
444913.60
357886.00
325255.60
364339.00
349748.70
534351.60
304888.30
334186.90
439880.00
343363.30
308043.90
419988.20
375233.00
369879.00
355536.00
530555.00
325943.20
313754.40
484600.60
353922.80
379668.00
453908.40

■文/资金办 延其

12月 14日—12月 20日

《紧急救援》首周2.35亿夺冠
《沐浴之王》两周累计3.4亿元

■文/雨水王

12月14日至12月20日全国省市票房

《紧急救援》提振市场回暖
冠军广东周票房超8700万

2020年第 51周（12月 14日-12月

20 日），众多重量级新片上线，周票房

也较上周有所提升，一周收获6.48亿，

比上周多了6000余万。林超贤执导的

《紧急救援》首周获得 2.35 亿，拿下周

票房榜单冠军。上周冠军影片《沐浴

之王》次周再收1.54亿，来到周亚军位

置。DC 超英作品《神奇女侠 1984》早

于北美一周上映，在国内三天收获

1.23 亿，位居周榜第三名。《如果声音

不记得》本周收获 3661万票房，《疯狂

原始人 2》也再收 2479万，两部影片分

别位列周榜四、五名。

本周五上映的《紧急救援》是林超

贤执导的灾难动作片，受疫情影响档

期延迟了将近一年，这是“林超贤导

演+彭于晏出演”的第四部作品，前几

部在票房和口碑方面都有不错的表

现。而《紧急救援》上线后，口碑却呈

现出两极分化，有观众认为片中特效

画面精彩在线，也有观众表示，片中文

戏较多缺少扣人心弦的剧情。

《紧急救援》在本周四就以较大规

模提前点映，获得了1326万票房，虽然

没能超越《沐浴之王》拿到单日冠军，

却也占据了当天 27.7%的票房占比。

正式上映当天，该片直接蹿升到当日

榜首，近 7000万占据了当日一半以上

的票房。随后两天，《紧急救援》将这

种优势继续保持，分别拿下 8800多万

和 6400多万的成绩。最终，影片首周

获得 2.35 亿，拿下周票房榜单冠军。

这一成绩无疑成为这个贺岁档的一剂

强心针。

此前，林超贤导演作品中票房表

现最好的是《红海行动》，影片于 2018
年春节档上映，最终拿到36.5亿票房，

首周三天拿到 4.65亿成绩。林超贤和

彭于晏合作的前三部作品中，《湄公河

行动》11.9亿表现最佳，首周三天拿到

1.65亿。这两部作品都属于超长线作

战，按照《紧急救援》目前的口碑和走

势预计很难超越。

易小星执导，乔杉、彭昱畅主演的

《沐浴之王》上映第二周，在新片未上

映时一直保持单日榜首位置，甚至在

《紧急救援》大规模（16.8%的排片）点

映的周四，也顶住了压力。随后新片

上映，《沐浴之王》尽管退居第三，但

与第二名的差距在三天里逐渐缩

小。因此，凭借着七天的输出，《沐浴

之王》尽管退居周票房亚军位置，但

一周累计也还能再收 1.54亿。易小星

2015 年上映的电影处女作《万万没想

到》总票房为 3.22 亿，《沐浴之王》上

映 10天累计票房 3.42亿，已超过前者

的总票房。

DC 超英作品《神奇女侠 1984》本

周五也在国内影院上线，虽然上映时

间早于北美一周，且该片是由《神奇女

侠》盖尔·加朵等原班人马打造的续集

作品，但还是没有在国内市场实现大

爆发。上映三天，《神奇女侠 1984》单

日票房分别为 4045万、4850万和 3150
万，始终位居日榜亚军位置，加上零点

场的 280 万，该片首周累计收获 1.23
亿，远远不及其前作首周 2.64 亿的成

绩。《神奇女侠》总票房累计6.1亿，《神

奇女侠 1984》在票房走势和口碑上都

不如前者，预计最终票房很难赶超。

尽管如此，国内票房成绩依然占

了《神奇女侠 1984》全球票房的一半，

受疫情影响，影片在海外的票房不尽

如人意，首周海外 32个市场票房收获

3850万美元，约合人民币2.52亿元。

至此，本周三部头部影片共收

5.12 亿，占据周票房榜单近八成。青

春爱情片《如果声音不记得》本周跌至

第四名位置，周票房也从上周的 1.35
亿跌到本周的 3661 万，直接少了 1 个

亿。该片口碑争议一直不小，但也有

不少拥趸，因此票房出现如此大幅度

的下降，一是新片入市的结果，另外也

有粉丝消耗的原因。截至本周日，《如

果声音不记得》累计票房 3.2 亿，预计

难以超越该片导演落落前作《悲伤逆

流成河》3.6亿的成绩。

梦工厂动画电影《疯狂原始人 2》
的走势也不太尽如如意，除了上映前

两周保持了不错的跌幅以外，上映至

三、四周时票房基本都是对半砍的节

奏。本周，《疯狂原始人 2》再收 2479
万票房，周榜位居第五名。上映24天，

影片累计票房 3.21 亿，最终票房超越

3.9亿的《疯狂原始人》无望。

剧场版《哆啦 A 梦：大雄的新恐

龙》自上周开画失利之后，第二周虽然

依旧位居周榜第六位置，但由于票房

前三占据了大部分的票房，本周“哆啦

A梦”直接缩水至首周的四成，次周收

获 1624 万。截至本周日，《哆啦 A 梦：

大雄的新恐龙》累计票房5670万。

此外，吴彦祖、王千源主演港式警

匪片的《除暴》再收 924 万，累计 5.33
亿；讲述二战故事的《猎杀T34》本周再

收 897 万，累计 1804 万；陈立农、李现

主演的奇幻片《赤狐书生》再收539万，

累计 1.77亿；纪录片《保家卫国——抗

美援朝光影纪实》稳定收入 407万，累

计1840万。以上四部影片分别位列周

榜单第七至第十名。

《紧急救援》和《神奇女侠1984》的

进入，搅动起电影市场的活力，大盘也

有所提升。一周收获 6.48 亿，环比上

周小幅上升 10.6%；观影人次 1775万，

环比上周也提升了 6.62%。接下来一

周，市场不仅将出现刘德华主演的《拆

弹专家 2》和郭敬明导演的《晴雅集》，

还有圣诞节这个观影高峰的加持，相

信大盘将会有大幅提升。

2020 年 12 月 14 日至 12 月 20 日

（第 51周），全国电影票房排名上半区

的十五省市依次为：广东、江苏、浙江、

上海、北京、山东、四川、湖北、河南、辽

宁、湖南、安徽、福建、陕西、河北。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

8744.84万元，累计周放映 20.24万场，

观众数量达227.82万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场次和人次亚军，票房产出 5897.83万

元，放映场次 14.66 万场，观众数量

170.35万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场次和人次季军，产出票房 4749.51万

元，放映场次 11.81 万场，观众数量

130.9万人次。

上海和北京分别占据本周全国票

房省市第四和五名。上海本周放映场

次 6.38万场，观众数量 93.9万人次，累

计周票房产出 4341.15 万元。北京本

周放映 5.12 万场，观影人次 84.62 万，

票房产出4080.48万元。

本周结束，山东和四川两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别为 3168.96 万元和 2767.93 万元。

鲁、川两地本周放映总场次分别为

8.77 万场和 8.39 万场；观众数量则分

别为90.53万人次和79.08万人次。

本周湖北是全国省市票房第八

名，票房产出 2651.71 万元；第九名河

南产出票房 2621.69万元；第十名辽宁

产出票房 2192.37 万元。本周全国省

市票房排名第十一至十五名依次为：

湖南 2108.39万元、安徽 2046.54万元、

福建 2046.24 万元、陕西 1824.93 万元

和河北1823.46万元。

广西、江西、重庆、吉林和山西等

五省市领衔全国省市票房排名下半区

前五强，五省市票房分别为 1547.22万

元 、1482.06 万 元 、1451.17 万 元 、

1131.35万元和1122.65万元。

江西和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省市，分别

为 4.16 万场和 3.93 万场。广西、山西

和云南分别为 3.47 万场、3.31 万场和

2.96 万场。黑龙江、吉林和内蒙古分

别为 2.9 万场、2.44 万场和 2.24 万场。

此外，贵州和天津本周放映场次分别

为2.23万场和2.03万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：江西 44.34 万人

次、广西 43.03万人次、重庆 41.44万人

次、吉林 33.5万人次和黑龙江 33.09万

人次。

本周国产影片票房冠军是《紧急

救援》，该片本周在广东产出票房最高

3693.08 万元，其次是亚军江苏产出

2322.51万元，季军浙江产出 1984.1万

元，上海产出 1375.51万元和湖北产出

1110.16万元。

《沐浴之王》是本周国产影片票房

亚军，放映票房冠军广东产出 1446.05
万元，亚军江苏产出 1422.43 万元，季

军浙江产出 1042.78 万元，北京产出

975.85万元，山东产出893.64万元。

本周国产影片票房季军是《如果

声音不记得》，放映票房冠军广东产出

467.28 万元，亚军河南产出 255.39 万

元，季军山东产出 224.64万元，江苏和

浙江各产出 200.12 万元和 187.74 万

元。

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2020年12月4日-2020年12月10日)

排名

1

2

3
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7

8

9
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11
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片名/栏目

故事片《血战迷魂岭》

故事片《利刃破冰》

周日点播《残团》

周末影院《武林怪兽》

动作90分 《使徒行者2谍影行动》

首播《御医传奇》

故事片《铁血娇娃》

首播《腊月正月》

首播《卧底使命火线追凶》

故事片《盗墓笔记》

故事片《夺魂异阵图》

光影星播客

收视率%

1.53
1.47
1.43
1.39
1.35
1.25
1.20
1.16
1.15
1.13
1.04
1.01

收视份额%

7.19
6.62
6.41
6.49
6.14
5.91
5.93
5.50
5.43
5.87
4.59
4.28


